
COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI PADOVA

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER I SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - 
AGGIORNAMENTO TARIFFE PER I SERVIZI CIMITERIALI

 97 Nr. Progr.

14/09/2023Data

 38 Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno QUATTORDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 19:26 
convocata con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Ass. Pres.

XNEGRISOLO SERENELLA SINDACO

XLORIN ALADINO VICESINDACO

XSILVESTRIN LORIS ASSESSORE

XPERMUNIAN LAURA ASSESSORE

XZANOVELLO SILVIA ASSESSORE

TOTALE Assenti 5TOTALE Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, 
Sig. DOTT.SSA SARA TILLATI.

Il presidente,  SERENELLA NEGRISOLO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento relativo all'oggetto.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 14/09/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Visti
• il D.U.P. 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del
31 gennaio 2023 e successive modificazioni ed integrazioni;
• il  Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 10 del 22 marzo 2023 e successive modificazioni ed integrazio-
ni;
• il PEG 2023 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 28 marzo
2023 e successive modificazioni ed integrazioni;
• il PIAO 2023/2025 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 28
marzo 2023 e successive modificazioni ed integrazioni;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 28/02/2023 avente ad og-
getto “DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E
DEL GRADO DI COPERTURA”;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 27/07/2023 avente ad og-
getto “DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E
DEL GRADO DI COPERTURA - INTEGRAZIONE”;

Considerato che fra i servizi a domanda individuale previsti dal D.M. 31.12.1983 ven-
gono individuati anche i servizi cimiteriali;

Atteso che risulta necessario rivalutare le tariffe in vigore in quanto le tariffe dei servi-
zi cimiteriali sono state aggiornate con deliberazione giuntale n. 1 del 26/01/2017 e
non sono mai state ulteriormente oggetto di verifica;

Valutato pertanto di aggiornare il tariffario al fine di gestire al meglio i servizi;

Preso atto della tabella allegata (All. “A”) predisposta dall’Ufficio Tecnico che ha ad
oggetto la ridefinizione delle tariffe con riferimento ai singoli servizi nel rispetto dei cri-
teri indicati da questa Amministrazione;

Visto l’art. 1, comma 169, della L. n. 296/2006 che prevede l’efficacia dal 1° di gen-
naio dell’anno di riferimento delle tariffe approvate anche successivamente all’inizio
dell’Esercizio, purché entro il termine previsto per l’approvazione del Bilancio di Previ-
sione Finanziario, che con riferimento al triennio 2023/2025 è fissato al 15/09/2023;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttez-
za dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del
Servizio interessato, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 – 1° comma e 147
bis – 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente
proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio e l’Istruttore attestano l’insussi-
stenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza
che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente
provvedimento, sia in capo all’istruttore dell’atto sia in capo al Responsabile firmatario
dell’atto medesimo;

Acquisito il  parere  favorevole  di  regolarità  contabile,  parte  integrante  dell’atto,
espresso dal Responsabile del Finanziario, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49
– 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;



Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di determinare le tariffe come indicato nell’allegato “A” che costituisce parte inte-
grante e sostanziale alla presente proposta di deliberazione;

3. Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica ogni atto inerente e conseguente
la presente deliberazione; 

4. Di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempi-
mento alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione
delle  informazioni da parte  delle  pubbliche amministrazioni  (D.Lgs. n 33/2013)
nell'apposita  sezione  "Amministrazione  trasparente  -  sezione  provvedimenti  -
provvedimenti dei dirigenti" del sito web dell’Ente;

Infine la Giunta comunale, stante l'urgenza nel provvedere, con separata  unanime vo-
tazione favorevole

DELIBERA

di  dichiarare  immediatamente  eseguibile  la  presente  deliberazione ai  sensi  dell’art.
134, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 stante la necessità di de-
liberare le tariffe entro il termine prescritto dalla Legge.



                                                                 Allegato  “A”

Comune di Cartura – Provincia di Padova

Tariffe servizi cimiteriali

a. Concessioni

Art. Regolamento
Comunale

Tipologia di Sepoltura Durata
Concessione

Tariffa concessione

59 Loculi 1° - 2° e 3° fila Anni 30 €uro 2.600,00
59 Loculi 4° e 5° fila Anni 30 €uro 2.200,00

59 – c. 4 – lett. b) Loculo per coniuge in vita Anni 30 €uro + 30%
58 Rinnovo concessione loculo Anni 30 File 1° - 2 – 3° €uro 2.500,00

File 4° e 5° €uro 2.000,00
59 Ossari Anni 30 €uro 650,00
59 Rinnovo loculi cappellina Anni 30 €uro 3.500,00
58 Rinnovo ossari Anni 30 €uro 650,00
33 Deposito provvisorio da 12 a 24 mesi €uro 50,00 a mese

59, comma 5 Tomba - famiglia - Cagnola Anni 99
4 posti

€uro 30.000,00

59, comma 5 Tomba – famiglia - Cartura Anni 99
5 posti

€uro 50.000,00

*Per i non residenti le tariffe sono corrispondenti al 150% delle tariffe sopra esposte

b. Servizi

Art. Regolamento Comunale Servizio Primo anno Rinnovo

Art. 58, comma 7 Illuminazione votiva €uro  40,00 €uro 18,00

b. Servizi

Art. Regolamento Comunale Servizio
30 Inumazione €uro 600,00

 





DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI CARTURA

PROVINCIA DI PADOVA

Pareri espressi digitalmente sulla proposta di Deliberazione nr. 101 del 25/08/2023

OGGETTO

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER I SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - AGGIORNAMENTO TARIFFE PER 
I SERVIZI CIMITERIALI

Data Delibera 14/09/2023Delibera nr.  97

14/09/2023

Permunian Laura

FAVOREVOLE

Data

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Data

Tillati Sara

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO14/09/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 14/09/2023



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 97 del 14/09/2023

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER I SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - 
AGGIORNAMENTO TARIFFE PER I SERVIZI CIMITERIALI

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 NEGRISOLO SERENELLA DOTT.SSA TILLATI SARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2023-09-15T09:47:31+0000
	Serenella Negrisolo


		2023-09-15T14:21:37+0200
	TILLATI SARA




